
Univerzita Hradec Králové
Pedagogická fakulta

Katedra speciální pedagogiky a logopedie
HODNOCENÍ BAKALÁŘSKÉ PRÁCE

Posudek vedoucího práce

Jméno autora Pavla Řeháková

Název práce Užívání návykových látek u aktivně sportujících dětí a 
mladistvých

Studijní obor Výchovná práce ve speciálních zařízeních 

Vedoucí práce Mgr. Martin Kaliba 

Oponent práce PhDr. Jana Dlouhá, Ph.D.

Rok obhajoby Květen 2015

Rozsah práce (počet):     91

Obrazová příloha 1 – Dotazník

Použitá literatura (počet) 40 + 4 elektronické zdroje

Hodnocení obsahové struktury práce:

a) zhodnocení tématu a cílů práce
Zhodnocení tématu a cílů práce:
(aktuálnost, praktické využití, názor autora posudku, slovně cca 5-10 řádků)

Téma hodnocené bakalářské práce studentky P.Řehákové lze hodnotit jako stále 
aktuální a přínosné, byť není nové a v literatuře se podobným otázkám prostor věnuje již 
celkem dlouhou dobu. Celá práce se podle mého názoru nese v duchu pouhého „klouzání po 
povrchu“ tématu a autorky se málokdy odváží ponořit se do hlubších vod. Na druhé straně je 
to vzhledem k první zkušenosti autorky s tvorbou bakalářské práce pochopitelné. Celý text je 
však zpracování mimořádně poctivě a čiší z něho snaha autorky práci neodbýt. 

b) zhodnocení metodologické stránky práce

Komparativní zpracování tématu práce ano ne s 
výhradami

Užití zásadní odborné literatury a zdrojů ano ne s výhradami

Užití zahraniční literatury a zdrojů ano ne s výhradami

Přiměřená odborná terminologie práce ano ne s výhradami

Užití kvalitativních metod výzkumného šetření ano ne s výhradami

Užití kvantitativních metod výzkumného šetření ano ne s výhradami

Realizace originálního metodického postupu ano ne s výhradami

Zaměření na komparativní historický náhled ano ne s výhradami

Splnění deklarovaných cílů práce ano ne s výhradami
*Nehodící se škrtne. Lze hodnotit: ano s výhradami. Výhrady budou uvedeny níže.

Dílčí výtky k metodice práce:

Hodnocení formálních kritérií práce:

Užití předepsaného rozsahu práce ano ne s výhradami

Vhodná grafická úprava stránkování a textu ano ne s výhradami

Užití akceptované formy citací ano ne s výhradami



Vhodná jazyková úroveň práce ano ne s výhradami

Přiměřený rozsah literatury a zdrojů ano ne s výhradami

Přiměřená forma příloh ano ne s výhradami
*Nehodící se škrtne. Lze hodnotit: ano s výhradami. Výhrady budou uvedeny níže.

Zásadní připomínky k obsahové úrovni práce:
(připomínky charakterizovat v bodech přesně a to i s odkazy na strany práce)

Teoretická část podle mého soudu převážně není zpracována komparativním 
způsobem. Některé části textu působí spíše jako autorčiny výpisky z literatury. Znovu musím 
opakovat, že výzkumné šetření je zpracováno poctivě, drobné metodologické nepřesnosti 
připisuji nezkušenosti autorky. Vytknul bych snad jen poněkud menší a hůře strukturovaný 
vzorek. Obecně práci považuji za standardně zpracovanou, přinášející řadu zajímavých 
podnětů do praxe a s radostí ji doporučím k obhajobě. 

Zásadní připomínky k formální úrovni práce:
(připomínky charakterizovat v bodech přesně a to i s odkazy na strany práce)

Bakalářská práce je zpracována na odpovídající formální úrovni. Zejména praktická část je 
zpracována graficky přehledně

Otázky k obhajobě práce:
(konkrétní otázky, příp. s vyjádření váhy důležitosti jejich zodpovězení pro obhajobu)

a) Jaký názor má autorka na profesionální (vrcholový) sport jako faktor v prevenci?

Výsledné zhodnocení práce a závěr posouzení:
výborně – velmi dobře – dobře – nevyhovující *nehodící se škrtne

Předložená práce splňuje podmínky a nároky kladené na daný typ kvalifikační práce.

3. 5. 2015 v Hradci Králové             Mgr. Martin Kaliba
…………………………………………………………………

datum a místo
……………………………………………………………………..

podpis autora posouzení


	Pavla Řeháková
	Užívání návykových látek u aktivně sportujících dětí a mladistvých
	Výchovná práce ve speciálních zařízeních 
	Mgr. Martin Kaliba 
	PhDr. Jana Dlouhá, Ph.D.
	Květen 2015
	Rozsah práce počet:     91
	1 – Dotazník
	40 + 4 elektronické zdroje



